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Budowa nowych dróg oraz kanalizowanie 
miasta i wsi to w dalszym ciągu główne prio-
rytety inwestycyjne w budżecie gminy.

Obecnie wykonywana jest kanalizacja 
na osiedlu domów jednorodzinnych przy ulicy 
Poznańskiej w Wołczynie. W ramach tego zada-
nia do czerwca 2015 roku zostanie wybudowa-
na kanalizacja sanitarna ulic Kwiatów Polskich, 
Chabrów, Krokusowej. Zadanie to wykonuje 
przedsiębiorstwo „Kurpet” z Kluczborka, a jego 
koszt to ok.  535 tys. zł. Do  tej pory wykona-
no 700 m kanalizacji, w całości wykonano ka-
nalizację ulic Chabrów i Krokusowej.

Od  grudnia  2014 r. Zakład Wodociągów 
i  Kanalizacji Sp. z  o. o.  w  Wołczynie realizuje 
budowę kanalizacji sanitarnej dla miejscowości 
Brzezinki. Zadanie to wykonywane jest przez 
Przedsiębiorstwo Inżynierii Wodnej i  Ochro-
ny Środowiska z  Oleśnicy. Oprócz sieci kana-
lizacyjnej zbudowanych zostanie również  5 
przepompowni (tłoczni) ścieków. Docelowo 
ścieki zostaną wprowadzone do  układu kana-
lizacyjnego Wołczyna. Na  to zadanie spółka 
uzyskała dofinansowanie z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Całkowity koszt zadania 
ma wynieść 4.154. 416,00 zł, z czego dofinanso-

wanie wynosi 2. 082. 965,78 zł. Pozostała kwota 
zostanie uzyskana z pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Gospodarki Wodnej i Ochrony Śro-
dowiska w Opolu. Termin zakończenia zadania 
to 15.05.2015 r. Obecnie zaawansowanie robót 
wynosi ok. 80%.

Miejscowościami planowanymi do  skana-
lizowania w  kolejnych latach są Krzywiczyny 
i  Skałągi. Zakład Wodociągów i  Kanalizacji Sp. 
z o. o. w Wołczynie aktualnie koordynuje opra-
cowywanie dokumentacji projektowej na budo-
wę sieci kanalizacji sanitarnej w Krzywiczynach 
i Skałągach. Na przygotowanie tej dokumentacji 
ZWiK we współpracy z  gminą Wołczyn pozy-

Obecnie realizowane inwestycje
oraz planowane najważniejsze inwestycje
w tegorocznym budżecie.

Inwestycje

Budowa kanalizacji na osiedlu domów jednorodzinnych przy ul. Poznańskiej w Wołczynie.

Od 10 lutego do 15 marca 2015 r. w gminie Wołczyn 
trwały wybory sołtysów i rad sołeckich na nową ka-
dencję 2015-2019.

Wybory przeprowadzono w  20 sołectwach, z  czego tylko w  4 
zostali wybrani nowi sołtysi tj.: Rożnów, Szum, Wąsice, Wierzbica 
Górna, w pozostałych sołectwach funkcje sołtysa pełnić będą osoby 
ponownie wybrane na te stanowiska.

Na sesji Rady Miejskiej w Wołczynie w dniu 18 marca burmistrz 
Jan Leszek Wiącek wspólnie z przewodniczącym rady Waldemarem 

Antkowiakiem, złożyli serdeczne gratulacje wszystkim nowo wy-
branym sołtysom oraz wręczyli podziękowania dla ustępujących ze 
swojej funkcji. Specjalne podziękowania otrzymał ustępujący sołtys 
Wąsic pan Hubert Grochula, który pełnił funkcję przez 16 lat i zre-
zygnował z ponownego kandydowania z powodów zdrowotnych. 

Sołtysi wybrani na ponowną kadencję:

Bogusław Dorociak — Bruny-Jędrzejowice, Dariusz Błaszczyk — Bry-
nica, Jolanta Pilarska-Perdek — Brzezinki, Konrad Vogiel — Duczów 
Wielki i Mały, Szczepan Mały — Gierałcice, Wojciech Górka — Komorz-
no, Ryszard Adaszyński — Krzywiczyny, Ryszard Mrugalski — Ligota 
Wołczyńska, Krzysztof Tarnowski —  Markotów Mały —  Nowa Wieś, 
Zbigniew Ziach — Markotów Duży, Józef Schatt — Skałągi, Adam Za-
rych — Szymonków, Monika Mędrecka — Świniary Wielkie, Edward 
Mazur — Świniary Małe, Danuta Kanecka — Wierzbica Dolna, Krysty-
na Mazurczak — Wierzchy.

Sołtysi wybrani po raz pierwszy:

Paweł Chałubiec — Rożnów, Urszula Langhammer — Szum, Elż-
bieta Jędrzejko — Wąsice, Tomasz Kryszczuk — Wierzbica Górna.

Red.

Wybrano sołtysów
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skał dofinansowanie w  wysokości  129.795 zł 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i  Gospodarki Wodnej w  Opolu (całkowity 
koszt opracowania dokumentacji to 187.821 zł).

W  tegorocznym budżecie zaplanowano 
przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rol-
nych w  Szymonkowie (ul. Młyńska) o  długo-
ści 462 m. Koszt przebudowy wyniesie ok. 686 
tys. zł. Gmina złożyła wniosek o dofinansowa-
nie przebudowy w kwocie 51.520,00 zł do Fun-
duszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

Wykonany zostanie także pierwszy etap 
drogi dojazdowej do  terenów inwestycyjno-
-przemysłowych w  miejscowości Gierałcice. 
Droga ta prowadzi do terenów inwestycyjnych 
znajdujących się na obszarze byłego Linopłytu 
oraz do  fabryki Pichon. Koszt budowy wynie-
sie ok.  1.200.000 zł. Gmina złożyła wniosek 

o dofinansowanie budowy w kwocie 620 tys. zł 
do  Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych (tzw. schetynówka). 

Będzie realizowany kolejny etap budowy 
ponadregionalnego centrum spotkań —  Park 
Przyjaźni. Koło siłowni zewnętrznej, wykona-
nej w ubiegłym roku będzie budowy bezpieczny 
placu zabaw dla dzieci.

Kontynuowana będzie termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej w Wąsicach. W 2014 roku 
ocieplono budynek szkoły i  wykonano nową 
elewację. Tegoroczne działania na łączną kwotę 
160 tys. zł będą dotyczyły wymiany centralnego 
ogrzewania w budynku szkoły oraz podłączenia 
instalacji grzewczej do zmodernizowanej i uno-
wocześnionej kotłowni w  budynku oddziałów 
przedszkolnych. 

Red.

Samorząd gminy Wołczyn 
rozpoczął działania związane 
z opracowaniem nowego do-
kumentu strategicznego pn. 
„Strategia Rozwoju Gminy 
Wołczyn na lata 2015-2022”. 

Aktualnie obowiązuje Strategia Roz-
woju Gminy Wołczyn na lata 2001 — 2015. 
Z  uwagi na  przewidziany w  obowiązującej 
strategii horyzont czasowy do  roku  2015, 
należało rozpocząć prace nad  opracowa-
niem nowego dokumentu strategiczne-
go dla naszej gminy. Dodatkowo zmiany 
w społeczno-gospodarczym obrazie gminy 
na  przestrzeni lat sprawiły, iż stała się ona 
dokumentem nieaktualnym, wymagającym 
nowego podejścia do tematu kierunku roz-
woju gminy. Opracowanie nowej strategii 
jest konieczne, ponieważ będzie stanowiło 
formalną podstawę ubiegania się o dofinan-
sowanie projektów m. in. ze środków Unii 
Europejskiej w nowej perspektywie finanso-
wej na lata 2014-2020.

Dla efektywnej realizacji tego przed-
sięwzięcia i opracowania nowej strategii 
w oparciu o szerokie partnerstwo lokalne, 
powołano zespół roboczy pod nazwą Kon-
went Strategiczny.

Do  Konwentu Strategicznego zapra-
szono dyrektorów i  przedstawicieli firm, 
przedstawicieli instytucji, środowisk lokal-
nych i organizacji społecznych, pracowni-
ków Urzędu Miejskiego i jednostek organi-
zacyjnych gminy, przewodniczącego Rady 
Miejskiej i  radnych, sołtysów, przedstawi-
cieli policji oraz straży pożarnej.

Konwent Strategiczny jest ciałem do-
radczym i opiniodawczym w określeniu 
kluczowej wizji rozwoju miasta i gminy, 
określeniu celów strategicznych i celów 
operacyjnych, określeniu piorytetów dla 
realizacji strategicznych planów działania. 

W  pierwszej kolejności, w  miesiącu 
marcu przeprowadzono badania ankieto-
we wśród przedstawicieli władz samorzą-
dowych, mieszkańców, przedsiębiorców 
i  organizacji pozarządowych oraz badania 
kwestionariuszowe w jednostkach organiza-
cyjnych i jednostkach pomocniczych gminy.

W miesiącu kwietniu odbędą się 
otwarte dla mieszkańców warsztaty, na 
których będą omawiane główne plany 
rozwoju gminy. Urząd Miasta będzie na 
bieżąco informował o postępie prac oraz 
udostępniał kluczowe dokumenty.

Zachęcamy państwa do aktywnego 
uczestnictwa w procesie budowania doku-
mentu strategii, tak ważnego dla rozwoju 
naszej gminy.

Red.

Budowa kanalizacji w Brzezinkach.

Nowa Strategia 
Rozwoju Gminy 
Wołczyn

Zdrowych i pogodnych
Świąt Wielkanocnych

w prawdziwie
wiosennym nastroju,

radości oraz wszelkiej
pomyślności

w życiu zawodowym
i prywatnym

życzą

Burmistrz Wołczyna
Jan Leszek Wiącek

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Wołczynie

Waldemar Antkowiak
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Dojdzie wreszcie do długo wyczeki-
wanej licytacji 19-hektarowego terenu po 
byłych Opolskich Zakładach Przemysłu 
Lniarskiego „Linopłyt”. 

W dniu 15 kwietnia w Sądzie Rejonowym 
w Kluczborku potencjalny inwestor będzie 
mógł nabyć ten atrakcyjny teren inwestycyj-
ny o powierzchni 19,0182 ha, który składa się 
łącznie z 8 działek (7 działek przy ul. Fabrycz-

nej i 1 działka w okolicy ul. Leśnej w Wołczy-
nie). Wartość terenu oszacowano na 2,93 mln 
zł. Na licytowanych działkach znajdują się 
hale produkcyjne, magazyny, budynki ad-
ministracyjne i techniczne oraz stacja pomp. 
W pobliżu znajdują się zagospodarowane już 
tereny inwestycyjne oraz należące do gminy 
Wołczyn tereny do zagospodarowania pod 
inwestycje.  Red.

Wołczyn zwyciężył w VI Edycji organizo-
wanego przez Grupę Energa ogólnopolskiego 
Plebiscytu Miast  „Świeć się z Energą” na Naj-
piękniejsze Iluminacje Świąteczne w wojewódz-
twie opolskim. Wołczyński rynek tradycyjnie 
rozświetlały świąteczne ozdoby,  gdzie w tym 
roku wykorzystano do tego energooszczędne 
diody LED.  W plebiscycie nasze miasto zwy-
ciężyło zdobywając 2017 głosów.  Nagrody za 
zwycięstwo to sprzęt AGD o łącznej wartości 
ponad 1000 zł (robot kuchenny, parowar, to-
ster, czajnik elektryczny), które trafiły do rodzin 
podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Wołczynie, a także do stołówki OPS Wołczyn 
znajdującej się przy Parafii Rzymskokatolickiej 
w Wołczynie.

Red.

Z budżetu gminy Wołczyn będą dofinansowane roboty remontowe - malowanie elewacji  kościoła 
parafialnego p.w. Św. Michała Archanioła w Skałągach. Kwota dofinansowania wyniesie 9.031, 69 zł. 
Obecny kościół w Skałągach został wybudowany w latach 1791-1972. W roku 1927 został odnowiony 
i częściowo powiększony. Od 1945 roku jest świątynią katolicką. Kościół jest murowany, orientowany, 
bez wyraźnych cech stylowych, wzniesiony na rzucie prostokątnym z zaokrągloną ścianą od wschodu.

Red.

Licytacja Linopłytu

Zachęcamy do  korzystania 
z przysługującego systemu zni-
żek i ulg — Opolska Karta Ro-
dziny i Seniora oraz Karta Du-
żej Rodziny.

Zachęcamy do wnioskowania o wyda-
nie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora oraz 
Karty Dużej Rodziny. Posiadacze kart mogą 
korzystać ze zniżek i dodatkowych upraw-
nień, które obejmują ofertę kulturalną, re-
kreacyjną czy też transportową na  terenie 
województwa opolskiego i  całego kraju. 
Zniżki oferują nie tylko instytucje publicz-
ne, ale również przedsiębiorcy prywatni.

Opolska Karta Rodziny i Seniora przy-
sługuje rodzinom (małżonkowie, osoby 
samotnie wychowujące dzieci, rodziny za-
stępcze, rodzinne domy dziecka, przedsta-
wiciele ustawowi) wychowującym przynaj-
mniej 2 dzieci w wieku do 18 lat, rodzinom 
wychowującym dzieci niepełnosprawne 
oraz osobom starszym, które ukończyły 65.
rok życia. 

Karta Dużej Rodziny przysługuje ro-
dzinom z  przynajmniej  3 dzieci w  wieku 
do 18 lat lub do ukończenia nauki maksy-
malnie do osiągnięcia 25 lat, rodzinom wy-
chowującym dzieci niepełnosprawne. 

Karty wydawane są na wniosek członka 
rodziny wielodzietnej. Wnioski do  wypeł-
nienia można pobrać:

—  w przypadku Opolskiej Karty Rodzi-
ny i  Seniora w  Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Opolskiego, w  Urzędzie 
Miejskim w Wołczynie (Biuro Obsługi In-
teresanta) oraz ze strony internetowej www.
ssd.opolskie.pl,

—  w przypadku Karty Dużej Rodziny 
w  Ośrodku Pomocy Społecznej w  Woł-
czynie, ul. K. Miarki 12 (I piętro — pokój 
nr  12), oraz ze strony internetowej www.
rodzina.gov.pl.

 Wypełnione wnioski można złożyć:
—   w  przypadku Opolskiej Karty Ro-

dziny i  Seniora w  Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Opolskiego, w  Urzę-
dzie Miejskim w Wołczynie (Biuro Obsługi 
Interesanta),

—  w przypadku Karty Dużej Rodziny 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Wołczy-
nie, ul. K. Miarki 12 (I piętro — pokój nr 12.

Karty wydawane są bezpłatnie.
Więcej informacji o  uprawnieniach 

w ramach Kart znajduje sie na stronie inter-
netowej gminy Wołczyn www.wolczyn.pl

Red.

Dotacja
na renowację

kościoła
w Skałagach

Świąteczne oświetlenie
wołczyńskiego rynku 
nagrodzone

Karta Rodziny 
i Seniora
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W 2014 w bibliotece zarejestrowało się 1715 
czytelników, z  czego  799 w  wieku do  19 lat. 
Wypożyczyli oni blisko 30 tys. książek. Łącznie 
bibliotekę wraz z  jej oddziałami w  Komorznie 
i  Szymonkowie odwiedziło  20  410 osób, które 
skorzystały z księgozbioru, Internetu oraz uczest-
niczyły w zajęciach organizowanych przez biblio-
teki (169 imprez dla 2 515 osób, głównie dzieci 
i młodzieży). 

Poprzedni rok obfity był w inne ciekawe wy-
darzenia. Progi Wołczyńskiej biblioteki odwie-
dził Adam Seredyński – nastoletni autor książek 
historyczno-przygodowych z  czasów  II  wojny 
światowej „Przyjaciele z  Breslau”, „Przyjaciele 
z leśniczówki”. Po raz drugi bibliotekę odwiedził 

Roman Pankiewicz, który swoje zamiłowanie 
do podróży połączył z koniecznością podejmo-
wania pracy zarobkowej, co świetnie zrelacjono-
wał w „Islandia – trzeci żywioł” oraz „Matuszka 
Rosija – pierwszy żywioł”, a w zanadrzu ma jesz-
cze do opisania pobyt w Niemczech. 

Obecny rok w bibliotece również rozpoczął 
się od niezwykle ciekawych wydarzeń. W mar-
cu odbyło się „Spotkanie z   Fletnią Pana”, któ-
re poprowadził Roman Pankiewicz, a  gościem 
był Oleg Dowal, ukraiński muzyk Filharmonii 
Lwowskiej oraz wykładowca Wyższej Szkoły Mu-
zycznej we Lwowie.

Dyrektor Biblioteki
Małgorzata Pieńkowska

W Muzeum im. J. Dzierżona w Kluczborku w dniu 8 marca 2015 roku odbył się Wernisaż pt. 
„Sercem Malowane. Twórcze Pasje Kobiet”. Wzięli w nim udział mieszkańcy naszej gminy. Swoje 
cudowne prace malarskie zaprezentowała pani Bożena Kansy z Krzywiczyn. pani Bożena swoją ar-
tystyczną duszę wyraża również pisząc wiersze, które biorą udział w ogólnopolskich konkursach. 
W wernisażu naszą gminę reprezentowali także państwo Agnieszka i Piotr Jachymkowie z Komorz-
na, którzy zaprezentowali swoje niezwykle ciekawe figury wykonane z drewna. Na co dzień pań-
stwo Jachymkowie prowadzą gospodarstwo rolne nazwane „Zaczarowana Prowincja”, które zostało 
w zeszłym roku wyróżnione nagrodą w konkursie na „Najlepsze gospodarstwo ekologiczne w woj. 
opolskim”, zajmując III miejsce w kategorii „Ekologia i środowisko”.

Red.

Wołczyńska
biblioteka
Wołczyńska biblioteka to nie tylko 
budynek, który gromadzi zbiory książek 
i publikacji ale także instytucja kultury, 
która proponuje różnego rodzaju zajęcia 
dla dzieci, spotkania z pisarzami i innymi 
ciekawymi ludźmi. 

Gminne Koło Emerytów, Rencistów 
i  Inwalidów jest wciąż aktywne i  ma 
mnóstwo pomysłów.

Od  1999 roku przewodniczącą Koła 
Emerytów jest pani Irena Kuśmierz, która 
cały swój wolny czas poświęca na  prowa-
dzenie tej organizacji. Jej zaangażowanie 
i  upór są doceniane przez członków Koła, 
co widać po  kolejnych wyborach na  prze-
wodniczącego.

Wołczyńskie Koło służy ludziom star-
szym, dla których właśnie tam toczy się ich 
drugie życie, druga młodość. Do Koła na-
leży około 250 członków, przeciętna wieku 
od 60-91 lat.

Koło organizuje życie kulturalne, tu-
rystyczne oraz towarzyskie dla wszystkich 
emerytów, rencistów i inwalidów chcących 
aktywnie uczestniczyć w  organizacji czasu 
na rencie czy emeryturze.

Dlatego w ciągu roku jest organizowa-
nych wiele imprez kulturalno-rozrywko-
wych m.in. Dzień Kobiet, dzień seniora, 
spotkanie opłatkowe, mikołajki, jajeczko 
i inne. Organizowane są też zabawy sylwe-
strowe i  karnawałowe, ogniska oraz spo-
tkania integracyjne z udziałem Kół z terenu 
powiatu kluczborskiego. 

Organizowane w sezonie wiosenno-let-
nim wycieczki rowerowe i autokarowe cie-
szą się ogromnym zainteresowaniem.

„Bazą dowodzenia” naszych emerytów 
jest lokal przy ul. Sienkiewicza w Wołczy-
nie zwany Klubem Seniora. Spotkania se-
niorów odbywają się w  nim co najmniej 
raz w tygodniu. Jak twierdzą emeryci, Klub 
jest ich drugim domem, dlatego bardzo 
o  niego dbają, tak aby wszyscy czuli się 
w nim dobrze.

(ciąg dalszy na s. 6)

Wołczyn ma 
aktywnych seniorów

Twórcze Pasje Kobiet

Obraz Bożeny Kansy. Figury z drewna państwa Jachymków.
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(dokończenie ze s. 5)

W  Klubie Seniora organizowane są 
okolicznościowe zabawy, spotkania z  cie-
kawymi ludźmi, profilaktyczne spotkania 
z  lekarzami, diabetologami i  inne według 
zgłaszanych potrzeb i oczywiście możliwo-
ści związku.

Prowadzone są zajęcia manualne, kursy 
kulinarne, gotowania, zdobienia pisanek, 
bombek. W klubie można pograć w szachy, 
warcaby, karty i inne gry stolikowe oraz po-
rozmawiać przy  kawie i  cieście. Głównym 
specjałem jest natomiast przygotowywana 
na miejscu pizza.

Raz w tygodniu prowadzony jest w sali 
ćwiczeń aerobik dla wszystkich chętnych, 
a w okresie letnim odbywają się ćwiczenia 
z kijami nordic walking.

Klub Seniora współpracuje z seniorami 
z  partnerskiej gminy Hassloch w  Niem-
czech, z  którymi utrzymuje stały kontakt, 
spotyka się również przy okazji bezpośred-
nich wizyt seniorów z Hassloch lub senio-
rów z Wołczyna w Niemczech.

Aktywni członkowie koła nie zapomi-
nają o swoich kolegach i koleżankach cho-
rych i  samotnych. Odwiedzają ich w  do-
mach, wspierają dobrym słowem, czasami 
zapomogą pieniężna, paczką żywnościową 
lub inną pomocą rzeczową.

Wołczyńscy seniorzy biorą również 
czynny udział w  życiu miasta i  gminy. 
Często widać ich zaangażowanie i  pomoc 
(wypieki ciast) w  akcjach organizowanych 
przez wołczyński samorząd – Dni Wołczy-
na, Serce dla Wołczyna, dożynki czy święta 
państwowe.

Irena Kuśmierz / Red.

Wołczyn ma 
aktywnych seniorów

W tym roku burmistrz Wołczyna oraz Woł-
czyński Ośrodek Kultury zaprosili wszystkie ko-
biety do  wspólnego świętowania, które odbyło 
się 8 marca w sali widowiskowej Domu Kultury. 
Z  okazji Święta Kobiet została wystawiona ko-
media „Szał menopauzy czyli ech mała poszalej 
masz  80 lat”, która opowiadała właśnie o  ko-
bietach. Oglądając spektakl wszystkie kobiety 
chociaż na czas trwania występu, tj. ponad dwie 
godziny, mogły oderwać się od szarej rzeczywi-
stości i problemów dnia codziennego. Miło było 
ujrzeć tyle radości i uśmiechu na kobiecych twa-
rzach w tym wyjątkowym dla nich dniu. Każda 
pani otrzymała słodki upominek na  dobre za-
kończenie miło spędzonego popołudnia. 

O kobietach w dniu ich święta nie zapomnie-
li również sołtysi i rady sołeckie. W świetlicach 
wiejskich zorganizowano spotkania, gdzie dla 
wszystkich mieszkanek sołectw był przygotowa-
ny poczęstunek, konkursy i  inne atrakcje. Spo-
tkania upłynęły w  miłej i  radosnej atmosferze. 
Dzień Kobiet świętowały min. mieszkanki so-
łectwa Wąsice, Komorzno, Świniary Małe, Szum. 

Świętowały również panie z Wołczyńskiego 
Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów dla któ-
rych zorganizowano w sali widowiskowej Domu 
Kultury uroczyste spotkanie. Niespodzianką dla 
seniorek był pokaz wiosennego makijażu.

Wołczyński Ośrodek Kultury / Red.

Dzień Kobiet
w gminie Wołczyn
Tradycyjne w miesiącu marcu 
organizowane są gminne imprezy 
dla naszych pań z okazji Dnia Kobiet. 

Spektakl „Szał menopauzy” z okazji Dnia Kobiet.
Święto Kobiet u seniorów.
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Święto Kobiet u seniorów - pokaz makijażu 
wiosennego.

Święto Kobiet w Sołectwie Komorzno.

Święto Kobiet w Sołectwie Świniary Małe.

Święto Kobiet u seniorów.

Uczestnicy zajęć nauki gry na  keybo-
ardzie odbywających się w  Wołczyńskim 
Ośrodku Kultury wzięli udział w  XIII  Wo-
jewódzkim Przeglądzie Młodych Keybo-
ardzistów.  19 marca br. w  Młodzieżowym 
Domu Kultury  15 osób reprezentujących 
Młodzieżowy Dom Kultury w  Kluczborku, 
Młodzieżowy Dom Kultury w  Wieluniu, 
Młodzieżowy Dom Kultury w  Opolu oraz 

Wołczyński Ośrodek Kultury walczyło 
o miano najlepszego keyboardzisty.

Muzycznym zmaganiom uczestników 
przeglądu uważnie przysłuchiwało się jury 
konkursowe w  składzie: Tadeusz Michałkie-
wicz Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury 
w  Kluczborku, Mariola Kubańska nauczyciel 
gry na fortepianie oraz Waldemar Porada na-

uczyciel gry na gitarze, oboje na co dzień pra-
cujący w Gminnej Szkole Muzycznej I stopnia 
w  Kluczborku. Poziom występów był bardzo 
wyrównany i jury miało trudne zadanie w wy-
borze tych najlepszych. 

Nikola Strzała, pierwszy raz brała udział 
w takim konkursie, zagrała w nim Walc i Ta-
niec bawarski, zdobywając wyróżnienie. Kinga 
Garbowska utworami Biała mewa i  Reme-

dium wywalczyła  III  miejsce, Marcin Łacina 
z sukcesem zagrał Tarantela oraz Pod niebem 
Paryża otrzymując I miejsce. 

Laureaci konkursu zakwalifikowali się 
do  III  Ogólnopolskiego Przeglądu Keybo-
ardowego, który w tym roku planowany jest 
w Bytomiu.

Wołczyński Ośrodek Kultury

Już po  raz trzynasty, solistki z  dziecięcego 
zespołu Wielokropek wzięły udział w ogólnopol-
skich eliminacjach Międzynarodowego Festiwa-
lu Talentów „Majowa Nutka” w  Częstochowie. 
Zespół działający pod  kierunkiem Marii Tym-
czyszyn ze Szkoły Podstawowej Nr  1 w  Woł-
czynie zaprezentował się ze swoim repertuarem 
w trzech kategoriach wiekowych. 

Emilia Artymicz i  Kinga Konefał w  katego-
riach 14-16 lat, Paulina Łabędzka, Zofia Martyni-
szyn, Aleksandra Ryszka, Roksana Nowak, Julia 
Slimak w kategorii 11-13 lat oraz Karolina Sytniew-
ka i Roksana Teodorowska w kategorii do 10 lat.

W  tej imprezie kulturalnej, która odbyła 
się 14 marca 2015 roku w Liceum Ogólnokształ-
cącym im Juliusza Słowackiego w  Częstocho-
wie wystąpiło ponad  100 młodych wokalistów. 
Prezentacja wokalna naszych przedstawicielek 
zaowocowała zakwalifikowaniem się do udziału 
w XXIV Międzynarodowym Festiwalu Talentów 
„Majowa Nutka”, który odbędzie się w dniach 3-4 
maja br. w Klubie „Politechnik” Akademickiego 
Centrum Kultury w Częstochowie.

Opiekun
Maria Tymczyszyn

Muzyczne
sukcesy WOK

Wielokropkowe śpiewanie

Od lewej: Emilia Artymicz, Aleksandra Ryszka, Zofia Martyniszyn, Paulina Łabędzka, Karolina 
Sytniewska, Roksana Teodorowska, Roksana Nowak, Julia Slimak, Kinga Konefał.

Kinga Garbowska. Marcin Łacina. Nikola Strzała.
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Prace nad  sztuką to ponad pół roku prób, 
najpierw raz, później kilka razy w  tygodniu, 
a przed samą premierą to nawet codziennie. Nasi 
aktorzy to osoby pracujące, więc próby musiały 
odbywać się popołudniami i często do późnych 
godzin nocnych. W  premierowym spektaklu 
zagrali: Beata Wietecha-Gwozdecka jako Mali-
na, Zuzanna Kochanek jako Zosia, Magdalena 
Szubert jako Krycha oraz Michał Szachnowski 
jako Pamela. 

Komedia opowiada historię czterech ko-
biet borykających się z okresem przekwitania. 
Cztery baby, tygrysice w  menopauzie dystan-
sują się do  okresu klimakterium i  starości 
opowiadając o  przypadłościach i  dolegliwo-
ściach w  sposób przystępny i  humorystyczny. 
Spektakl bawi, ale jest też pewnego rodzaju 
terapią, która ma na celu pogodzenie się kobiet 
z  przemijaniem czasu. Śmieszne dialogi, któ-
re nawiązują, do wydawać się może banalnych 
powiedzonek, dowcipów o facetach i kobietach 
czy tekstów z komedii romantycznych uboga-
cone są piosenkami z atrakcyjną choreografią. 
Słowa piosenek napisane do znanych utworów 
muzycznych takich jak: „Kuba wyspa”, „Kolo-
rowe jarmarki”, „Był raz bal”, „Ballada o czte-
rech pancernych”, „Być kobietą”, „Filipinki to 
my” wyjaśniają pewne sprawy i  powodują, że 
na  problemy związane z  menopauzą można 
spojrzeć z dystansem. 

Ponad dwugodzinny spektakl obejrzało bli-
sko  300 osób, byli to przyjaciele, rodzina, zna-
jomi aktorów występujących w  przedstawieniu, 
ale także inni miłośnicy teatru. Na  widowni za-
siedli zarówno mieszkańcy gminy Wołczyn oraz 
goście spoza naszej gminy, a  nawet powiatu czy 
województwa. Podczas przedstawienia na  sali 
nieustannie słychać było gromki śmiech co świad-
czyło o dobrej zabawie zgromadzonej publiczno-
ści. Dowodem uznania za grę aktorską, za teksty 
i choreografię była huczna owacja na stojąco, która 
wywołała ogromne wzruszenie u aktorów. Miłym 
i zaskakującym gestem były również kwiaty i słod-
kie upominki od publiczności. 

Wołczyński Ośrodek Kultury z okazji premie-
ry przygotował słodki poczęstunek dla zgroma-
dzonych gości, do podziału było pięć tortów. Tuż 
po spektaklu rozbawiona do łez publiczność miała 
okazję spotkać się z aktorami, porozmawiać z nimi 
oraz podzielić się swoimi wrażeniami ze spektaklu 
z organizatorami imprezy i samą obsadą spektaklu. 

Do dyrektora Wołczyńskiego Ośrodka Kultu-
ry pana Rafała Neugebauera kierowane są zapro-
szenia z ośrodków kultury z terenu województwa 
opolskiego, aby odwiedzić je z komedią. Dyrektor 
prowadzi również rozmowy z zaprzyjaźnionymi 
ośrodkami kultury w Gdańsku i Sopocie, w któ-
rych prawdopodobnie na  przełomie kwietnia 
i maja wystąpi TEATR KOMEDIA.

Wołczyński Ośrodek Kultury

Sukces
TEATRU KOMEDIA
7 marca w sali widowiskowej Domu Kultury 
w Wołczynie odbyła się premiera spektaklu 
komediowego pt. „Szał menopauzy czyli ech 
mała poszalej masz 80 lat” w wykonaniu 
TEATRU KOMEDIA działającego przy 
Wołczyńskim Ośrodku Kultury.

14 i  15 marca sala widowiskowa Woł-
czyńskiego Ośrodka Kultury zamieniła się 
w miniterrarium, w którym podziwiać moż-
na było gady egzotyczne. Wystawę przygoto-
wali Adam Staranowicz, Arkadiusz Bednar-
czyk oraz Paulina Ziewacz prywatni hodowcy 
tych egzotycznych zwierząt. Zajmują się oni 
hodowlą, jak i rozmnażaniem różnych gatun-
ków jaszczurek i węży. Pan Adam swoją przy-
godę z  terrarystyką rozpoczął w  2008 roku 
spełniając swoje dziecięce marzenie i kupując 
pierwszego węża. Zrodziła się z  tego wiel-
ka pasja i  pozyskiwanie nowych gatunków 
zwierząt oraz doświadczenia. Pasjonaci tych 
gatunków kładą wielki nacisk na  warunki 
hodowlane, by stworzyć biosferę w terrarium 
jak najbardziej podobną do natury. Każde ze 
zwierząt posiada odpowiednie diety i terminy 
podawania pokarmów, by były w jak najlep-
szej kondycji. Zajmują się wyłącznie gadami 
(węże, jaszczurki) w przyszłości mają zamiar 
poszerzyć swoją wiedzę na temat płazów. Zaj-
mują się inkubowaniem jaj składanych przez 
samice oraz odchowem młodych osobników. 
W  2014 roku rozpoczęli swoją ekspansję 
do większego grona odbiorców oraz hodow-
ców organizując pokazy gadów egzotycznych 
w szkołach i domach kultury. 

W  ciągu dwóch dni wystawy zwierzę-
ta obejrzało blisko  500 osób. Ta wyjątkowa 
ekspozycja była wielką atrakcją zarówno dla 
dzieci, jak i  dorosłych. Odwiedzenie wysta-
wy wiązało się nie tylko z oglądaniem gadów 
z  daleka, ale także z  możliwością zrobienia 
sobie pamiątkowego zdjęcia z niektórymi ga-
tunkami gadów. Śmiałków, którzy brali węża 
czy jaszczurkę na ręce nie brakowało. 

Udział w wystawie przybliżył nam świat 
zwierząt zamieszkujących dalekie lądy, ich 
przyzwyczajenia i zachowania. Śmiało moż-
na potraktować wystawę jako wyjątkową 
lekcję biologii, która na pewno pozostawiła 
w słuchaczach choćby minimalny ślad wie-
dzy na temat gadów egzotycznych.

Podczas wystawy można było obejrzeć 
następujące gatunki zwierząt: węże, a wśród 
nich pytona królewskiego i  dywanowego, 
boa kostorykańskiego, boa królewskiego, 
boa tęczowego, pytona rębowego, węża zbo-
żowego; jaszczurki — agamę błotną i broda-
tą, gekona toke, lamparciego i orzęsionego, 
kameleona jemeńskiego, a także 26-letniego 
żółwia stepowego. Oprócz gadów można 
było podziwiać olbrzymiego pająka tropi-
kalnego ptasznika kędzierzawego.

Wołczyński Ośrodek Kultury

Wystawa gadów 
egzotycznych
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Dnia  17 marca  2015 r. przedszko-
laki gościły funkcjonariuszy woł-
czyńskiej policji, którzy próbowa-
li przybliżyć dzieciom tematykę: 
bezpieczne poruszanie się na  dro-
gach różnego typu, bezpieczeństwo 
podczas zabaw, groźne przedmioty 
i  urządzenia, zagrożenia ze stro-
ny zwierząt, niebezpieczne rośli-
ny, zagrożenia ze strony dorosłych, 
niebezpieczeństwo kradzieży, ko-
nieczność pilnowania swoich rzeczy 
i chronienia domowego dobytku.

Bezpieczeństwo i  zdrowie dziecka na  tere-
nie przedszkola, jak i poza nim to podstawowe 
zadanie dla nauczycieli, opiekunów oraz innych 
pracowników przedszkola. Dzieci mają bowiem 
małe doświadczenie życiowe, niewielki zasób 
wypróbowanych technik radzenia sobie z różny-
mi problemami, niejednokrotnie są nieświadome 
zagrożeń swojego zdrowia czy też życia. Dlatego 
też bardzo ważne jest, aby przedszkole od  naj-
wcześniejszych lat wyposażyło dzieci w  nawyki 
unikania, zapobiegania i możliwie szybkiego po-
konywania wszelkich niebezpieczeństw.

Bardzo ważna w  tym zakresie jest współpra-
ca z rodzicami. Nauczyciel, dostarczając dzieciom 
odpowiedniej wiedzy może liczyć na kontynuację 
i utrwalenie zagadnień z zakresu zdrowia i bezpie-

czeństwa w domu rodzinnym. Okazją do wymiany 
spostrzeżeń są zajęcia otwarte, jak również spotka-
nia indywidualne i grupowe z rodzicami.

Wszelkie działania w  przedszkolu mają 
służyć jednemu celowi – zapewnieniu i  popra-
wieniu bezpieczeństwa dziecka w  przedszkolu. 
Dzieci wyposażone w  wiedzę na  temat bezpie-
czeństwa i  zdrowia będą potrafiły przewidywać 
i unikać zagrożeń, posiadać wiedzę i umiejętność 
potrzebną do  pokonywania trudnych sytuacji 
w przedszkolu, w domu, a następnie w szkole. 

Nauczyciele przedszkola

Wizyta policjantów
w wołczyńskim przedszkolu

Najbliższe plany Wołczyńskiego Ośrodka Kultury
KWIECIEŃ 

Już niedługo w Wołczyńskim Ośrodku Kultury odbędzie się III Ma-
raton Zumby. Jest to doskonała okazja do sprawdzenia swoich sił w jakże 
energetycznej formie fitness, ale także do świetnej zabawy przy gorących 
rytmach dynamicznej muzyki.

Trzygodzinny maraton z pięcioma profesjonalnymi instruktorkami 
zumby to wyjątkowe i niecodzienne wydarzenie dla prawdziwych fanów 
tego tańca, dlatego nie może zabraknąć w tym dniu nikogo, kto ceni so-
bie wysiłek fizyczny dla lepszej kondycji. 

Zapraszamy 12 kwietnia 2015 r. o godz. 17: 00 do Domu Kultury 
do wspólnej fitzabawy. 

MAJ 

Miesiąc maj upłynie pod znakiem muzyki i tańca. 
W  przedostatni weekend w  sali widowiskowej Wołczyńskiego 

Ośrodka Kultury odbędzie się koncert piosenek Anny Jantar w wykona-
niu pani Małgorzaty Kalińskiej ze Studia Piosenki w Niemodlinie. Panią 
Małgorzatę gościliśmy już u siebie w listopadzie ubiegłego roku, wtedy 
dała koncert piosenek Anny German. 

30 maja odbędzie  IV  Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego 
„Klasufka Taneczna” to impreza, która skupia sympatyków tańca. Re-
kreacyjne pary taneczne z całej Polski pod bystrym okiem sędziowskim 
rywalizować będą o  miano najlepszych, a  nawet o  awans do  wyższej 
klasy. Każdy, kto lubi patrzeć na wirujące na parkiecie kolorowe suknie, 
powinien znaleźć się tego dnia na widowni. 

CZERWIEC

Czerwiec tradycyjnie rozpoczniemy obchodami Dnia Dziecka, 
przygotowując z tej okazji wiele ciekawych atrakcji dla naszych milusiń-
skich, aby umilić im czas w tym jakże ważnym dla nich dniu. 

Na stałe w kalendarzu imprez zapisał się również koncert fortepiano-
wy w wykonaniu uczniów szkółki muzycznej pani Elżbiety Puchalskiej. 
W tym roku także nie może zabraknąć tak ważnego muzycznego wyda-
rzenia w naszym ośrodku. Uczestnicy nauki gry na pianinie od września 
przygotowują się do tego koncertu, aby wszystkim zaprezentować swój 
talent muzyczny. 

Przedwakacyjny miesiąc zakończymy XXIV Dniami Wołczyna. Te-
goroczne święto naszego miasta planowane jest w dniach 26-28 czerwca. 

Wołczyński Ośrodek Kultury
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Wychowawca świetlicy inspiruje dzieci 
do różnorodnych działań. Uczniowie pod opie-
ką pedagoga wykonali ozdoby bożonarodzenio-
we i  wielkanocne oraz zorganizowali kierma-
sze ozdób świątecznych. Dochód uzyskany ze 
sprzedaży został przeznaczony na  doposażenie 
świetlicy. Ciekawym pomysłem było wykonanie 
domku dla książek przypominającego karmnik 
i  ustawienie go na  korytarzu przy  bibliotece 
szkolnej. Uczniowie umieścili w  domku swoje 
ulubione książeczki i w czasie przerwy mogą je 
wypożyczać i czytać.

Wszyscy uczniowie uczestniczą w projekcie 
Fascynujący Świat Nauki i  Technologii realizo-
wanym przez RCRE w Opolu. W ramach projek-
tu uczniowie brali udział w  pokazach mobilnego 
planetarium, w zajęciach dydaktycznych podczas 
wycieczki do Mosznej, byli w Krasiejowie i Za-
czarowanym Świecie w Opolu.

 W zakresie realizacji projektu FŚNiT wycho-
wankowie uczestniczyli konkursach międzysz-
kolnych: konkurs na przeprowadzenie pomiarów 
z użyciem stacji meteorologicznej oraz konkurs 
na wykorzystanie skrzynki e-badacza.

Szkoła oferuje uczniom bogatą ofertę wycie-
czek dydaktycznych: zorganizowano wycieczkę 
do Kluczborka do Komendy Powiatowej Policji, 
wycieczkę do Szklanego Świata Bombki w Kro-
śnicach, wyjazd do  Wrocławia na  lekcję muze-
alną oraz wycieczkę rowerową do grodu w By-
czynie łączącą aktywność fizyczną z  edukacją 
regionalną.

Uczniowie szkoły z  sukcesami biorą udział 
w konkursach międzyszkolnych.

W  XV  Gminnym Przeglądzie Zespołów 
Jasełkowych zajęli  I  miejsce. W  XV  WOJE-
WÓDZKIM PRZEGLĄDZIE PIOSENKI DZIE-
CIĘCEJ  I  MŁODZIEŻOWEJ uczennica kla-
sy III otrzymała wyróżnienie.

Uczniowie pod  kierunkiem wychowawcy 
świetlicy chętnie biorą udział w ogólnopolskich 
konkursach:

Anioły z papieru – wyróżnienie oraz udział 
w  Ogólnopolskim Konkursie Logopedycznym 
W Szczebrzeszynie chrząszcz brzmi w trzcinie.

Uczniowie klasy  II  realizują program 
Od  grosika do  złotówki, dający ośmioletnim 
dzieciom podstawy edukacji ekonomicznej.

Wychowankowie szkoły z sukcesami uczest-
niczą w zawodach sportowych na terenie gminy, 
powiatu i województwa. Największym osiągnię-
ciem uczniów było zajęcie I miejsca w Finale Po-
wiatowym Halowej Piłki Nożnej Dziewcząt Szkół 
Podstawowych oraz II miejsca w półfinale Woje-
wódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Halowej 
Minipiłce Nożnej Dziewcząt w Nysie. Uczniowie 
zdobyli też II miejsce w Turnieju Mikołajkowym 
Halowej Piłki Nożnej Chłopców.

Bardzo dobrze układa się współpraca szkoły 
z  rodzicami, którzy są współorganizatorami im-
prez przedszkolnych i  szkolnych oraz aktywnie 
działają na rzecz szkoły (wykonanie ławek do sto-
łówki szkolnej, organizacja pikniku integracyjnego, 
zorganizowanie kiermaszu). Rada rodziców zaku-
piła z własnych funduszy zabawki i gry dydaktycz-
ne do oddziału przedszkolnego i klasy I. Rodzice 
czują się współgospodarzami szkoły, wykazują się 
dużą inicjatywą i pomysłowością, a szkoła stara się 
wyjść naprzeciw ich oczekiwaniom.

Działania szkoły są wspierane przez Radę 
Sołecką w Komorznie oraz sympatyków szkoły, 
m. in. przez Bank Spółdzielczy w Wołczynie oraz 
prywatnych sponsorów.

W  celu promocji szkoły została założona 
strona na  Facebooku, na którą serdecznie zapra-
szamy wszystkich fanów naszej placówki.

Dyrektor szkoły
Emilia Sławińska

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Skałągach od 1 września 2013 r. uczestniczą w projekcie Fa-
scynujący Świat Nauki i Technologii. W ramach projektu wzięli udział w zajęciach pozalekcyjnych, 
badaniach diagnostycznych, wyjazdach do ośrodków nauki i kultury, odwiedzili mobilne planeta-
rium, pracownie eksperymentalne oraz Muzeum Ewolucji w Krasiejowie. Szkoła otrzymała wiele  
nowoczesnych pomocy dydaktycznych, wykorzystywanych  nie tylko do nauki dzieci. Dzięki stacji 
meteorologicznej powstała strona internetowa, na której mieszkańcy wsi mogą sprawdzić aktualną 
pogodę w Skałągach. W tworzenie strony zostali zaangażowani absolwenci szkoły. Z każdego miejsca 
na świecie, w którym jest Internet na stronie www. pogoda-skalagi.pl można zobaczyć aktualne wska-
zania pogodowe.  Dyrektor szkoły Małgorzata Łacina

Leon Kunaszewski
Mistrz Województwa Opolskiego 

Leon Kunaszewski, uczeń Szkoły 
Podstawowej nr  1 im. Marii Konopnic-
kiej w  Wołczynie, w  dniu  4 lutego  2015 r. 
w  Niemodlinie na  Igrzyskach Młodzieży 
Szkół Podstawowych w  Indywidualnych 
Zawodach Tenisa Stołowego zajął 1. miejsce 
w naszym województwie.

Od  2012 roku 
Leon trenuje trzy 
razy w  tygodniu 
w Klubie Sportowym 
– MKS Wołczyn, 
pod  kierunkiem 
trenerów; Szczepa-
na Małego i  Adama 
Kunaszewskiego. 
W  2014 roku Leon 

zadebiutował jako zawodnik w III lidze.
Systematycznie startuje w  Wojewódz-

kich Turniejach Kwalifikacyjnych Opol-
skiego Związku Tenisa Stołowego. W  ran-
kingu młodzików uplasował się na  bardzo 
dobrym 38. miejscu. Gratulujemy Leonowi 
tytułu Mistrza Województwa na rok szkol-
ny 2014/2015, jednocześnie życząc mu dal-
szych sukcesów sportowych i  wytrwałości 
w trudnych treningach.

Małgorzata Romańczyk

Osiągnięcia Huberta Jaszczyszyna

Dnia 24.02.2015 r. odbył się w Opolu 
Wojewódzki Konkurs Matematyczny dla 
uczniów szkół podstawowych.

Uczeń klasy  VI  a  Hubert Jaszczyszyn 
zdobył 80% poprawnych odpowiedzi i uzy-
skał tytuł finalisty.

Dnia  6.03.2015 r. odbyły się w  Klucz-
borku Powiatowe Mistrzostwa w  Rozwią-
zywaniu Łamigłówek. Uczeń klasy VI a Hu-
bert Jaszczyszyn zdobył II miejsce.

Opiekun:
Alicja Jóźwiak-Głowacka

Zuzia Rzepkowska laureatka
Woj. konkursu polonistycznego

W dniu 9.02.2015 r. odbył się w Opo-
lu Wojewódzki Konkurs Polonistyczny 
dla uczniów szkół podstawowych.

Uczennica klasy VI b Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Wołczynie Zuzanna Rzepkowska 
zajęła w  nim  III  miejsce i  otrzymała tytuł 
laureata. Zostanie zwolniona z  pierwszej 
części sprawdzianu po  klasie szóstej obej-
mującej zadania z języka polskiego i mate-
matyki, co jest równoznaczne z uzyskaniem 
z tej części najwyższego wyniku.

Opiekun
Danuta Kania

Co nowego
w Szkole Podstawowej
w Komorznie
W bieżącym roku szkolnym prężnie 
działa świetlica w Szkole Podstawowej 
w Komorznie. Uczniowie bardzo chętnie 
biorą udział w zajęciach świetlicowych. 

Sprawdź prognozę pogody dla Skałąg

Osiągnięcia uczniów 
Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Wołczynie
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W  piątek  6 lutego w  Okręgowym Inspek-
toracie Pracy w  Opolu odbył się kolejny finał 
regionalnej edycji Konkursu Wiedzy o  Prawie 
Pracy dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
pod nazwą „Poznaj swoje prawa w pracy”. W fi-
nale regionalnym wzięło udział  15 szkól z  na-
szego województwa reprezentowanych przez 30 
uczniów, którzy musieli odpowiedzieć na 35 py-
tań z zakresu szeroko pojętego prawa pracy, bhp, 
pierwszej pomocy przedmedycznej.

Pierwsze miejsce zdobyła uczennica Liceum 
Ekonomicznego z  Nysy, która odpowiedziała 
bezbłędnie na 35 pytań, a o drugie miejsce mu-

siały walczyć w dogrywce nasze uczennice, które 
zdobyły po 34 punkty. W wyniku tej dogrywki 
Anna Buśko zajęła II miejsce a Aleksandra Ka-
mińska III. Jest to wielki sukces naszego liceum 
na szczeblu wojewódzkim!

Wszystkie trzy laureatki finału wojewódz-
kiego będą reprezentować województwo opol-
skie na  finale centralnym konkursu w  Warsza-
wie. Uczennice otrzymały dyplomy oraz cenne 
nagrody ufundowane przez Państwową Inspek-
cję Pracy w Opolu.

Opiekun
Krzysztof Staszewski

W dniu 13 marca 2015 
roku w  Sali Wiejskiej 
w  Krzywiczynach odbyło 
się Sprawozdawczo-Wy-
borcze Walne Zgromadze-
nie Gminnego Związku 

Ludowe Kluby Sportowe w Wołczynie. 
Na obradach podsumowano działalno-

ści związku za 2014  rok, a także odbyły się 
wybory nowego Zarządu związku na  ka-
dencję 2015-2019.

Nowy Zarząd GZLKS w Wołczynie:

Przemysław Panicz —  prezes zarządu, 
Krzysztof Tokarski —  wiceprezes zarządu 
(MKS Wołczyn), Marek Konieczny – se-
kretarz (LKS Ligota Wołczyńska), Ryszard 
Adaszyński (LKS Krzywiczyny), Marian 
Kaleta (LKS Rożnów).

Podczas spotkania burmistrz Wołczyna 
Jan Leszek Wiącek oraz zastępca burmistrza 
Bogusław Adaszyński, a także nowy zarząd 
podziękowali wieloletniemu prezesowi tego 
związku panu Waldemarowi Antkowiako-
wi, który swoją funkcję pełnił przez ostat-
nie 16 lat.

Krzysztof Tokarski

Przy niemalże pełnych kibiców trybunach 15 
marca  2015 roku, na  Hali Widowiskowo-Spor-
towej w Wołczynie odbyła się I edycja Turnieju 
Żaków o Puchar Burmistrza Wołczyna organizo-
wanego przez nasz klub MKS Wołczyn. Turniej 
podzielony był na dwie kategorie wiekowe (rocz-
nik 2006 oraz rocznik 2007 i młodsi). Wszystkie 
drużyny otrzymały pamiątkowe puchary i  dy-
plomy drużyny z rąk burmistrza Wołczyna pana 

Jana Leszka Wiącka, a  dla każdego zawodnika 
i  zawodniczki występujących w  turnieju przy-
gotowano medale. W  zmaganiach oprócz dru-
żyn MKS Wołczyn wzięły udział również kluby 
z Kluczborka, Namysłowa oraz z Byczyny. Nasi 
mali piłkarze, których trenuje Dariusz Szota, 
w obu kategoriach wywalczyli 3. miejsca. 

Krzysztof Tokarski

Wasco Rożnów
ponownie najlepsi

Ubiegłoroczny triumfator druży-
na Wasco Rożnów zwyciężyła również 
w  VI  Edycji Ligi Halowej Piłki Nożnej 
o Puchar Burmistrza Wołczyna organizo-
wanej przez Urząd Miejski w Wołczynie. 

W  rozgrywkach trwających od  grudnia 
do  lutego zwycięzcy zdobyli 25 punktów (8 
zwycięstw, 1 remis). Drugie miejsce zajął Be-
tomet Szymonków, a na najniższym stopniu 
podium stanął zespół Dro-Deal Kluczbork.

Najlepszym zawodnikiem Ligi został 
uznany Tomasz Matkowski z drużyny Ban-
ku Spółdzielczego. Tytuł króla strzelców 
wywalczył Damian Woźny z drużyny Beto-
met Szymonków (strzelił 30 bramek), a naj-
lepszym bramkarzem został Przemysław 
Zalejski również z Betomet Szymonków.

Ogólnie w całej lidze wystąpiło 145 za-
wodników, którzy strzelili łącznie 513 bra-
mek (11,4 bramki na mecz). 

Krzysztof Tokarski

XIV Bal Sportowca
Tradycyjnie w ostatnią sobotę karnawału 14 lutego 2015 roku w Wołczyńskim Ośrodku Kul-

tury odbył się Bal Sportowca. Impreza zorganizowana przez Gminny Związek Ludowe Kluby 
Sportowe w Wołczynie podsumowywała ostatni rok działalności klubów sportowych z gminy 
Wołczyn. Podczas balu każda drużyna otrzymała pamiątkową torbę sportową wraz z piłką.

Rokrocznie gmina Wołczyn wspiera kluby sportowe działające na  terenie gminy poprzez 
udzielenie dotacji celowej z budżetu. 

W wyniku ogłoszonego naboru wniosków o udzielenie wsparcia finansowego w formie dota-
cji celowej na realizację celu publicznego gminy Wołczyn z zakresu sportu 9 klubów sportowych 
otrzymało dotację m.in. na udział w rozgrywkach sportowych, utrzymanie sprzętu sportowego, 
realizację programu szkolenia sportowego, prowadzenie zajęć i imprez rekreacyjno-sportowych 
z osobami niezrzeszonymi w ramach realizacji celu publicznego gminy z zakresu sportu.

Dotację na 2015 rok otrzymały kluby piłki nożnej, w  tym: MKS Wołczyn, LKS Wierzbica 
Górna, LKS Ligota Wołczyńska, LKS Szymonków, LKS Komorzno, LKS Rożnów, LKS Krzywi-
czyny oraz klub piłki siatkowej — Wołczyński Klub Sportowy Volley i Klub Karate Tradycyjnego 
w Wołczynie. Krzysztof Tokarski

Specjalistki 
od prawa
pracy

Nowy Zarząd

Turniej Żaków w Wołczynie
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Do rundy wiosennej piłkarskie-
go sezonu 2014/2015 pod okiem 
trenerów przygotowują się seniorzy, 
juniorzy młodsi, młodziki, orlicy 
oraz żacy. Oprócz treningów sta-
cyjnych, kondycyjnych oraz siłowni 
piłkarze przygotowują się także... 
tańcem. Te nowatorskie zajęcia pro-
wadzone były przez zaprzyjaźnioną 
Szkołę Tańca Mierzwa Dance Center 
z  Kluczborka. Polegały one na  wy-
korzystaniu tańca cross-fit hip-hop 
do  doskonalenia koordynacji i  gib-
kości sportowców. W  ten sposób 

trenowały wszystkie grupy piłkarskie 
MKS, których opiekunami są Da-
riusz Szota, Sławomir Szota, Marian 
Koska, Adrian Stawecki oraz Adam 
Gałkowski. Seniorzy MKS Wołczyn 
sezon rozpoczęli od  zwycięstw Pu-
charze Polski na szczeblu terytorial-
nym z Hetmanem Byczyna oraz LZS 
Kujakowice, a w Wielką Sobotę czeka 
ich finał z LZS Gronowice. Pierwszy 
mecz ligowy rundy wiosennej odbył 
się natomiast 29 marca w Borkowi-
cach z tamtejszym LZS.

Krzysztof Tokarski

Przygotowują 
się tańcem
MKS Wołczyn to jedyny klub 
z gminy Wołczyn, który szkoli 
drużyny młodzieżowe w piłce 
nożnej oraz w tenisie stołowym.
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